
 
 

 

 
1 

Determina dell’Ufficio di Direzione 

Nomina del Presidente di Commissione Giudicatrice per l’affidamento dei servizi relativi alla 
gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e 
s.m.i. al personale dipendente del Fondo Paritetico Interprofessionale Nazionale per la 
Formazione Continua FonARCom – CIG 98754918F9. 

Art. 216 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

PREMESSO CHE 

• con determinazione dirigenziale del 17.05.2023 è stata avviata la procedura di gara aperta in 

forma telematica, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b), previo utilizzo 

della piattaforma messa a disposizione per la gestione delle Gare Telematiche di FonARCom 

raggiungibile all’indirizzo https://fonarcom.acquistitelematici.it; 

• FonARCom ha ritenuto di dover procedere alla individuazione di membro esterno alla Stazione 

Appaltante a cui affidare il compito di Presidente, esperto nello specifico settore cui afferisce il 

contratto, della Commissione Giudicatrice della gara d’appalto in oggetto; 

• in data 06.07.2023 la Stazione Appaltante ha reso pubblico un avviso volto ad individuare e 

nominare n. 1 candidato in qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice della gara 

inerente l’affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi 

di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. al personale dipendente del Fondo Paritetico 

Interprofessionale Nazionale per la Formazione Continua FonARCom – CIG 98754918F9, al 

fine di poter procedere alla valutazione tecnico-economica delle offerte presentate dagli 

operatori economici. 

DATO ATTO CHE 

• a seguito della pubblicazione dell'Avviso pubblico finalizzato all'individuazione del Presidente 

della Commissione Giudicatrice per la procedura di gara per l’affidamento dei servizi relativi alla 

gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e 

s.m.i. al personale dipendente del Fondo Paritetico Interprofessionale Nazionale per la 



 
 

 

 
2 

Formazione Continua FonARCom, entro i termini prestabiliti – ore 13.00 del 14.07.2023, sono 

pervenute n. 2 candidature e sono pertanto stati ammessi i seguenti candidati: 

ü Dott.ssa Eleonora Torcè 

ü Dott. Giuseppe Michele Rivituso 

DETERMINA 

• a seguito della valutazione delle istanze pervenute e previa verifica dei requisiti di ammissibilità 

stabiliti nell’Avviso pubblico del 06.07.2023, di nominare quale Presidente della Commissione 

Giudicatrice della gara inerente l’affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata della 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. al personale 

dipendente del Fondo Paritetico Interprofessionale Nazionale per la Formazione Continua 

FonARCom, il Dott. Giuseppe Michele Rivituso. 

 

Roma, 14 luglio 2023  

                                                                                         IL DIRETTORE 

                                                                                            Andrea Cafà 

 

 

 

 
 
 
 


